



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Agnieszka Puzio-Dębska

Karolina Gorczyca, Jadwiga Jankowska-Cieślak i Wojciech Kalarus już wkrótce na deskach Teatru Mazowieckiego Mława

Publikowane od

23.10.2015 00:00:00

Publikowane do

23.11.2015 00:00:00

REKCYJA

**TEATR MAZOWIE
MŁAWA**

„Lekcja” to nowa propozycja Teatru Mazowieckiego. Spektakl oparty na dramacie francuskiego dramaturga pochodzenia rumuńskiego, w którym nieokiełznane poczucie humoru i świeżość myśli autora, obnaża kruchość i iluzoryczność ustanowionych porządków, dopełnia groteskowość z pozoru poprawnych relacji między profesorem, a uczennicą. Zapraszamy 17 listopada do MDK.

Tekst, który zalicza się do jednego z ważniejszych dzieł teatru absurdu już 17 listopada zachwyci tych, którzy lubią pełne emocji widowiska, zaskakujące nieoczywistym i budzącym grozę zakończeniem. Abstrakcyjne rozmowy i przenikające dialogi paradoksy odkrywają bezradność człowieka wobec otaczającego go świata, a ściągnięcie z męskiego bohatera maski stoika, pozwala na odsłonięcie mrocznej natury człowieka i uwolnienie skrywanych pokładów okrucieństwa, których upust to jedna z form odreagowania na kłopotliwe sytuacje. Sztuka Ionesco, w której nauczyciel próbuje wygzekwować od abiturientki podstawową wiedzę z zakresu arytmetyki i filozofii poraża narastającym poczuciem niepokoju. Oniryzm przedstawienia i seksualne napięcie wyczuwane między dwojgiem dopełniają tężejącą atmosferę grozy, która udziela się również oglądającym. Konfrontacja dojrzałości z młodością, w której głównym orężem jest słowo, kończy się śmiercią, ale tragizm tej historii to tylko punkt wyjścia do głębszej refleksji. W przestrzeni małego domku rozgrywają się najbardziej mrożące krew w żyłach wydarzenia. Agresja i śmiałość belfra doprowadza dziewczynę do skrajnego wyczerpania, a niewzruszoność służącej, która ze spokojem czeka na rozwój wydarzeń, przysparza dodatkowych pytań o obojętność wobec zła.

Sala Kina KOSMOS

17 listopada 2015 (wtorek), godz. 18.00

Cena 35 zł

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/karolina-gorczyca-jadwiga-jankowska-cieslak-i-wojciech-kalarus-juz-wkrotce-na-deskach>